216
ADL3000三相多功能电能表
安装使用说明书 V1.4
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被摘抄、
拷贝或以任何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。

和“遥控”功能。带有 RS485 通信接口，采用 MODBUS-RTU 协议。该电力仪表可广泛应用于各种控制系统，SCADA
系统和能源管理系统中。
2 型号说明
3 功能说明
功能 功能说明 备注
电能计量
有功电能计量（正、反向） ■
无功电能计量（正、反向） ■
A、B、C分相正向有功电能 ■
电量测量
U、I ■
P、Q、S、PF、F ■
LCD 显示 8位段式 LCD 显示 ■
按键编程 4按键可编程通信、变比等参数 ■
脉冲输出
有功脉冲输出、时钟脉冲输出 ■
无功脉冲输出 □（与时钟复用）
LED 报警 失压及数据校验失败报警 ■
复费率及
附带功能
支持 4 个时区、2个时段表、12 个日时段、4个费率 □
四种最大需量及发生时间 □
上 12 月历史冻结数据 □
事件记录 □
日期、时间 □
开关量
2DI：光耦隔离，有源 12V □
2DO：继电器常开触点
1A/30V DC、2A/250V AC
□
谐波测量 21 次以内的总谐波测量 □
通信 RS485 □
剩余电流
10mA～1A（外置剩余电流互感器）（ADL3000-CT互
感器外置没有该功能）
□
(■：标配；□：可选)
4 技术参数
4.1 电气特性
电压输入
额定电压 3×220/380V，3×380V，3×57.7V/100V，3×100V，3×
380/660V，3×660V
参比频率 50Hz
功耗 <2VA（每相）
电流输入
输入电流 互感器外置：3×1.5（6）A、3×20（100）A
互感器内置：3×1.5（6）A
起动电流 互感器外置：1‰Ib（3×1.5（6）A）、4‰Ib（3×20（100）A）
互感器内置：1‰Ib
功耗 <1VA (最大电流)
测量性能
符合标准 GB/T 17215.321-2008
GB/T 17215.322-2008
GB/T 17215.323-2008
测量精度 互感器外置：有功电能 0.5S级、无功电能 2级（3×1.5（6）A）
有功电能 1 级、无功电能 2级（3×20（100）A）
互感器内置：有功电能 0.5S级、无功电能 2级
时钟精度 误差≤0.5s/d
脉冲
脉冲宽度 80ms±20ms
脉冲常数
互感器外置：6400imp/kWh（3×1.5（6）A）
400imp/kWh（3×20（100）A）
互感器内置：6400imp/kWh
通信
接口 RS485(A+、B-)
介质 屏蔽双绞线
协议 MODBUS-RTU、DL/T645-07协议
4.2 机械特性
外形尺寸 长×宽×高 107.6mm×109.7mm×75mm
4. 3 环境条件
温度范围 工作温度 -20℃~60℃
存储温度 -30℃~70℃